中共上海市教育卫生工作委员会
	文件

	上海市教育委员会

沪教委德〔2020〕7号
中共上海市教育卫生工作委员会  上海市教育委员会关于组织开展“共抗疫情、爱国力行”主题宣传教育

和网络文化成果征集展示工作的通知
各高等学校：
为深入学习贯彻习近平总书记重要指示精神，坚决贯彻党中央和市委、市政府关于新冠肺炎疫情防控各项决策部署，深入推进爱国主义教育，根据《教育部办公厅开展“共抗疫情、爱国力行”主题宣传教育和网络文化成果征集展示工作的通知》（教思政厅〔2020〕2号，见附件1）要求，现决定组织开展“共抗疫情、爱国力行”主题宣传教育和网络文化成果征集展示工作，具体事项通知如下：

一、工作安排
以“共抗疫情、爱国力行”为主题，认真落实“抗击”“守护”“践行”“圆梦”四个阶段不同的任务要求，结合“青春告白祖国”大学生主题教育活动，开展广泛深入持久的爱国主义教育。在疫情全面解除之前，开展线上系列宣传教育活动，引导广大师生挖掘典型事迹和感人故事，发挥学科和专业优势，积极创作网络文化产品，感受中国共产党的坚强领导，弘扬爱国主义精神，坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信、文化自信。在疫情全面解除之后，采取线上线下相结合的方式，以线下活动为主，结合“奋斗的我、最美的国”先进人物进校园、“小我融入大我、青春告白祖国”暑期社会实践等活动，进一步依托课堂教学、校园文化、社会实践、网络文化等载体，开展内涵丰富、形式多样的宣传教育活动，积极构建常态化一体化工作体系，让爱国主义成为新时代校园最强音。
二、成果报送

各高校要加强组织领导，研究制定工作方案，广泛发动实施，加大宣传力度，及时梳理总结反映活动内容的典型案例和优秀作品。请于2020年4月30日（星期四）前，上报上半年阶段性优秀成果（每校不超过2个），将加盖单位公章的《上海高校“共抗疫情、爱国力行”主题宣传教育和网络文化成果申报表》（见附件2）扫描件和文字材料（不超过2000字）、展示视频音频（不超过10分钟，不超过500M）等资料发送至电子邮箱：dyzx1245@163.com。市教卫工作党委、市教委将开展优秀成果宣传展示，并遴选一批精品范例，推荐至教育部参加全国评选展示。
联系人：王瑾；联系电话：23116792
附件：1.教育部办公厅关于开展“共抗疫情、爱国力行”主题
        宣传教育和网络文化成果征集展示工作的通知

          2.上海高校“共抗疫情、爱国力行”主题宣传教育和网

 络文化成果申报表

	中共上海市教育卫生工作委员会

	上 海 市 教 育 委 员 会

	 2020年3月20日

	抄送：上海市学生德育发展中心。

	上海市教育委员会办公室
	2020年3月24日印发

	附件2

	申  报  表

	申报学校

	成果主题

	联系人

	联系方式

	内容简介（不超过200字）

	学校意见

	 签名：           公章：

	省级教育工作部门意见

	签名：           公章：

1
—  1  —